MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E HUMANAS – CCSAH

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DCSA

CURSO DE DIREITO

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR PARA REPRESENTANTE NO COLEGIADO DO CURSO DE DIREITO –

EDITAL Nº 18/2019 DCSA/CCSAH/UFERSA

EDITAL Nº 19/2019 DCSA/CCSAH/UFERSA
HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria PROGRAD/UFERSA nº 090/2019, de 28 de
maio de 2019, com fundamento no item “5. DAS INSCRIÇÕES” do Edital nº 18/2019
DCSA/CCSAH/UFERSA, no uso de suas atribuições legais, no que concerne ao processo de
eleição suplementar para representante no Colegiado do Curso de Direito da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido no eixo de formação profissional, resolve:

Considerando que um único candidato apresentou os documentos exigidos no Edital
nº 18/2019 DCSA/CCSAH/UFERSA, homologar a inscrição do candidato a representante
docente, conforme descrição abaixo indicada:

 Dr. Felipe Araújo Castro, professor da disciplina Direito Penal I (ACS0911), do eixo
profissional.

A votação para eleição dos membros do Colegiado do Curso de Direito será realizada em
único escrutínio, no dia 12 de junho de 2019, das 09h às 16h, na sala n. 18 do Prédio
Central do CCSAH, Campus Leste da UFERSA.

Publique-se o presente para conhecimento de toda a comunidade acadêmica da UFERSA.

Mossoró- RN, 06 de junho de 2019.

____________________

Rodrigo Vieira Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

____________________________

Rodrigo Ribeiro Vitor

Membro da Comissão Eleitoral